
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129/2018 

 VISTO il D.L.gs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti 

 VISTO il D.L.gs. 56/2017 – Disposizioni integrative e correttiva al D.L.gs. 50/2016 

 VISTO il regolamento interno di contabilità approvato con delibera n°25 del 27.02.2019; 

 VISTI i verbali redatti in occasione degli incontri dello STAFF I.N. nel periodo settembre-dicembre 

2019, nei quali si individuano i formatori: prof. Langé Gisella, dirigente tecnico in quiescenza; prof. 

Antonini Alessandra, prof. Leopardi Maria Agnese per l’attuazione dei seminari avente come 

tematica il multilinguismo;  

 ACCERTATO che i seminari si terranno nei giorni 8-9 e 10 gennaio in tre sedi distinte; 

 ACCERTATO che i formatori svolgono l’attività a titolo gratuito e, pertanto, si rende necessaria la 

sola copertura delle spese di viaggio, vitto e alloggio; 

 VISTO il preventivo dell’Hotel Moderno Verdi di Genova, individuato anche per la vicinanza alla 

stazione ferroviaria di Genova-Brignole e per il rapporto tra qualità dei servizi offerti e prezzo; 

 VISTA la disponibilità finanziaria per formazione nel P4-3; 

 STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto dei seguenti incarichi a titolo gratuito: 

 Langè Gisella - esperta esterna, dirigente tecnico in quiescenza – formatore nei seminari regionali 

rivolti agli insegnanti del primo e secondo ciclo d’istruzione su “Multilinguismo nelle pratiche 

didattiche: proposte europee e sviluppi operativi” che si terranno a Genova (08-01-2020) presso il 

Liceo Scientifico Statale “Cassini” e La Spezia (09-01-2020) presso l’Istituto Tecnico Comm. e 

Tecnologico Statale “Fossati-Da passano, con rimborso delle spese per viaggio e vitto; 

 Antonini Alessandra - esperta esterna, insegnante di lingue straniere specializzata nella formazione 

docenti su Internazionalizzazione e CLIL - formatore nei seminari regionali rivolti agli insegnanti 

del primo e secondo ciclo d’istruzione su “Multilinguismo nelle pratiche didattiche: proposte 

europee e sviluppi operativi” che si terranno a Genova (08-01-2020) presso il Liceo Scientifico 

Statale “Cassini” e La Spezia (09-01-2020) presso l’Istituto Tecnico Comm. e Tecnologico Statale 

“Fossati-Da passano, con rimborso delle spese per viaggio e vitto; 



 

 Leopardi Maria Agnese - esperta esterna, insegnante di lingue straniere specializzata nella 

formazione docenti su Internazionalizzazione e CLIL - formatore nel seminario regionale rivolto 

agli insegnanti del primo e secondo ciclo d’istruzione su “Multilinguismo nelle pratiche didattiche: 

proposte europee e sviluppi operativi” che si terrà ad Albenga (SV)  il giorno 10-01-2020 presso 

l’Istituto Comprensivo Statale “Albenga 1”, con rimborso delle spese per viaggio e vitto. 

Di disporre che il rimborso delle spese venga effettuato a seguito presentazione dei titoli di viaggio e 

scontrini fiscali. 

 

Di procedere all’affidamento diretto in economia del seguente incarico: 

 Hotel Moderno Verdi, pernottamento, prima colazione e imposta di soggiorno proff. Langè ed 

Antonini tra 8 e 9 gennaio 2020 per complessivi €.138,73 IVA esclusa (CIG: ZF42B472DD). 

L’impegno di spesa complessivo dell’Istituto è pari a €.152,00 per inserimento dell’IVA. 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a presentazione fattura elettronica. 

 

Masone, 20.12.2019 

Prot.n. 3249/VI.02 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ivana Ottonello 
Documento firmato digitalmente 


		2020-01-15T12:43:45+0100
	Ivana Ottonello




